

PLANILHA DE PREÇOS - 2021

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------|-------|--------------------|-------------------------|
| 1 | Poste de concreto armado DT 150/09 | un | 20 | R\$ 688,00 | R\$ 13.760,00 |
| 2 | Poste de concreto armado DT 150/10 | un | 20 | R\$ 833,00 | R\$ 16.660,00 |
| 3 | Poste de concreto armado DT 200/09 | un | 20 | R\$ 805,00 | R\$ 16.100,00 |
| 4 | Poste de concreto armado DT 200/10 | un | 20 | R\$ 892,00 | R\$ 17.840,00 |
| 5 | Poste de concreto armado DT 300/09 | un | 20 | R\$ 1.113,00 | R\$ 22.260,00 |
| 6 | Poste de concreto armado DT 300/10 | un | 20 | R\$ 1.291,00 | R\$ 25.820,00 |
| 7 | Poste de concreto armado DT 300/11 | un | 20 | R\$ 1.664,00 | R\$ 33.280,00 |
| 8 | Poste de concreto armado DT 300/12 | un | 20 | R\$ 1.732,00 | R\$ 34.640,00 |
| 9 | Poste Circular 200/09 | un | 20 | R\$ 1.428,00 | R\$ 28.560,00 |
| 10 | Poste Circular 200/10 | un | 20 | R\$ 1.552,00 | R\$ 31.040,00 |
| 11 | Poste Circular 200/11 | un | 20 | R\$ 1.779,00 | R\$ 35.580,00 |
| 12 | Poste Circular 200/12 | un | 20 | R\$ 1.933,00 | R\$ 38.660,00 |
| 13 | Cruzeta tipo "T" 1900 mm | un | 20 | R\$ 118,00 | R\$ 2.360,00 |
| 14 | Cruzeta tipo "T" 900 mm | un | 20 | R\$ 69,00 | R\$ 1.380,00 |
| 15 | Cruzeta tipo "L" 900 mm | un | 20 | R\$ 89,00 | R\$ 1.780,00 |
| 16 | Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm - com tampa | un | 200 | R\$ 39,00 | R\$ 7.800,00 |
| 17 | Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm | un | 200 | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00 |
| 18 | Base p/ Caixa 5.000 L (h = 8,00 m) | un | 10 | R\$ 9.185,00 | R\$ 91.850,00 |
| 19 | Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m) | un | 10 | R\$ 7.261,00 | R\$ 72.610,00 |
| 20 | Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m) | un | 10 | R\$ 12.868,00 | R\$ 128.680,00 |
| 21 | Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m) | un | 10 | R\$ 10.455,00 | R\$ 104.550,00 |
| 22 | Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes | un | 10 | R\$ 11.660,00 | R\$ 116.600,00 |
| 23 | Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes | un | 10 | R\$ 13.655,00 | R\$ 136.550,00 |
| 24 | Caixa d'agua 20.000lts | un | 10 | R\$ 13.201,00 | R\$ 132.010,00 |
| 25 | Tampa para Caixa d'agua 20.000lts | un | 20 | R\$ 4.400,00 | R\$ 88.000,00 |
| 26 | Pedra de meio fio de 1m | un | 1000 | R\$ 20,00 | R\$ 20.000,00 |
| 27 | Banco de concreto - 1,50 m | un | 50 | R\$ 365,00 | R\$ 18.250,00 |
| 28 | Banco misto de concreto/madeira | un | 100 | R\$ 361,00 | R\$ 36.100,00 |
| 29 | Banqueta de concreto Ø 30,00 cm | un | 100 | R\$ 76,00 | R\$ 7.600,00 |
| 30 | Mesa de concreto 60 x 60 cm | un | 20 | R\$ 158,00 | R\$ 3.160,00 |
| 31 | Cobogós 40 x 40 cm | un | 300 | R\$ 18,00 | R\$ 5.400,00 |
| 32 | Manilha Ø 1,00m | un | 100 | R\$ 91,00 | R\$ 9.100,00 |
| 33 | Tampa para manilhas Ø 1,00 m | un | 300 | R\$ 91,00 | R\$ 27.300,00 |
| 34 | Paver natural (10x20cm) h = 4,00cm | m2 | 1000 | R\$ 48,00 | R\$ 48.000,00 |
| 35 | Paver natural (10x20cm) h = 6,00cm | m2 | 1000 | R\$ 64,00 | R\$ 64.000,00 |
| 36 | Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 4,00cm | m2 | 1000 | R\$ 59,00 | R\$ 59.000,00 |
| 37 | Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 6,00cm | m2 | 1000 | R\$ 75,00 | R\$ 75.000,00 |
| 38 | Blockret sextavado 20 x 20 (24/m2) - h = 6 cm | m2 | 1000 | R\$ 50,00 | R\$ 50.000,00 |
| 39 | Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 6 cm | m2 | 1000 | R\$ 56,00 | R\$ 56.000,00 |
| 40 | Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 8 cm | m2 | 1000 | R\$ 62,00 | R\$ 62.000,00 |
| 41 | Pedestal para placas de inauguração | un | 30 | R\$ 540,00 | R\$ 16.200,00 |
| | | | | VALOR TOTAL | R\$ 1.758.080,00 |

 Importa o presente orçamento a quantia de R\$ **R\$ 1.758.080,00**

(hum milhão setecentos e cinquenta e oito mil e oietanta reais)


 PREST SERV CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

Raimundo de Oliveira Dias

CPF: 205.602.223-00

Sócio Administrador

Fone: (99) 3551 3515 / 98447- 7477 • e-mail: deoliveiradias@yahoo.com.br

CNPJ: 19.181.034/0001-58

Av. Presidente Médici, nº 2555 - Centro, São João dos Patos / MA

CONSTRUTORA M. S.

CONSTRUTORA M S LTDA-ME
CNPJ Nº08.808.191/0001-24 I.E. Nº 12.236.723-5
RUA JOÃO PARAIBANO Nº98, CENTRO, SUCUPIRA DO NORTE-MA, CEP: 65.860-000
EMAIL: construtora.mslda@hotmail.com FONES (99) 99108-5084

FOLHA: 21
PROC.: 86/2021
RUBRICA: Jfm

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAU

PLANILHA DE PREÇOS - 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|------|-------|----------------|-------------------------|
| 1 | Poste de concreto armado DT 150/09 | un | 20 | R\$ 720,00 | R\$ 14.400,00 |
| 2 | Poste de concreto armado DT 150/10 | un | 20 | R\$ 872,00 | R\$ 17.440,00 |
| 3 | Poste de concreto armado DT 200/09 | un | 20 | R\$ 843,00 | R\$ 16.860,00 |
| 4 | Poste de concreto armado DT 200/10 | un | 20 | R\$ 934,00 | R\$ 18.680,00 |
| 5 | Poste de concreto armado DT 300/09 | un | 20 | R\$ 1.165,00 | R\$ 23.300,00 |
| 6 | Poste de concreto armado DT 300/10 | un | 20 | R\$ 1.351,00 | R\$ 27.020,00 |
| 7 | Poste de concreto armado DT 300/11 | un | 20 | R\$ 1.742,00 | R\$ 34.840,00 |
| 8 | Poste de concreto armado DT 300/12 | un | 20 | R\$ 1.813,00 | R\$ 36.260,00 |
| 9 | Poste Circular 200/09 | un | 20 | R\$ 1.495,00 | R\$ 29.900,00 |
| 10 | Poste Circular 200/10 | un | 20 | R\$ 1.625,00 | R\$ 32.500,00 |
| 11 | Poste Circular 200/11 | un | 20 | R\$ 1.862,00 | R\$ 37.240,00 |
| 12 | Poste Circular 200/12 | un | 20 | R\$ 2.023,00 | R\$ 40.460,00 |
| 13 | Cruzeta tipo "T" 1900 mm | un | 20 | R\$ 124,00 | R\$ 2.480,00 |
| 14 | Cruzeta tipo "T" 900 mm | un | 20 | R\$ 72,00 | R\$ 1.440,00 |
| 15 | Cruzeta tipo "L" 900 mm | un | 20 | R\$ 94,00 | R\$ 1.880,00 |
| 16 | Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm - com tampa | un | 200 | R\$ 41,00 | R\$ 8.200,00 |
| 17 | Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm | un | 200 | R\$ 14,00 | R\$ 2.800,00 |
| 18 | Base p/ Caixa 5.000 L (h = 8,00 m) | un | 10 | R\$ 9.614,00 | R\$ 96.140,00 |
| 19 | Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m) | un | 10 | R\$ 7.601,00 | R\$ 76.010,00 |
| 20 | Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m) | un | 10 | R\$ 13.469,00 | R\$ 134.690,00 |
| 21 | Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m) | un | 10 | R\$ 10.944,00 | R\$ 109.440,00 |
| 22 | Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes | un | 10 | R\$ 12.205,00 | R\$ 122.050,00 |
| 23 | Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes | un | 10 | R\$ 14.293,00 | R\$ 142.930,00 |
| 24 | Caixa d'agua 20.000lts | un | 10 | R\$ 13.818,00 | R\$ 138.180,00 |
| 25 | Tampa para Caixa d'agua 20.000lts | un | 20 | R\$ 4.606,00 | R\$ 92.120,00 |
| 26 | Pedra de meio fio de 1m | un | 1000 | R\$ 21,00 | R\$ 21.000,00 |
| 27 | Banco de concreto - 1,50 m | un | 50 | R\$ 382,00 | R\$ 19.100,00 |
| 28 | Banco misto de concreto/madeira | un | 100 | R\$ 378,00 | R\$ 37.800,00 |
| 29 | Banqueta de concreto Ø 30,00 cm | un | 100 | R\$ 80,00 | R\$ 8.000,00 |
| 30 | Mesa de concreto 60 x 60 cm | un | 20 | R\$ 165,00 | R\$ 3.300,00 |
| 31 | Cobogós 40 x 40 cm | un | 300 | R\$ 19,00 | R\$ 5.700,00 |
| 32 | Manilha Ø 1,00m | un | 100 | R\$ 95,00 | R\$ 9.500,00 |
| 33 | Tampa para manilhas Ø 1,00 m | un | 300 | R\$ 95,00 | R\$ 28.500,00 |
| 34 | Paver natural (10x20cm) h = 4,00cm | m2 | 1000 | R\$ 50,00 | R\$ 50.000,00 |
| 35 | Paver natural (10x20cm) h = 6,00cm | m2 | 1000 | R\$ 67,00 | R\$ 67.000,00 |
| 36 | Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 4,00cm | m2 | 1000 | R\$ 62,00 | R\$ 62.000,00 |
| 37 | Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 6,00cm | m2 | 1000 | R\$ 78,00 | R\$ 78.000,00 |
| 38 | Blockret sextavado 20 x 20 (24/m2) - h = 6 cm | m2 | 1000 | R\$ 52,00 | R\$ 52.000,00 |
| 39 | Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 6 cm | m2 | 1000 | R\$ 59,00 | R\$ 59.000,00 |
| 40 | Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 8 cm | m2 | 1000 | R\$ 65,00 | R\$ 65.000,00 |
| 41 | Pedestal para placas de inauguração | un | 30 | R\$ 565,00 | R\$ 16.950,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 1.840.110,00 |

Importa o presente orçamento a quantia de R\$ **R\$ 1.840.110,00**

(hum milhão oitocentos e quarenta mil e cento e dez reais)

CONSTRUTORA M.S.
CONSTRUTORA M S LTDA-ME
CNPJ: 08.808.191/0001-24
RUA JOÃO PARAIBANO Nº 98, CENTRO, SUCUPIRA DO NORTE-MA, CEP: 65.860-000
ANTONIO MAURISON DA SILVA DOS SANTOS
CPF n.º 714.652.193-15
Sócio Administrador



FOLHA: 22
 PROC.: 86/2021
 RUBRICA: 9m

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ

PLANILHA DE PREÇOS - 2021

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|------|-------|----------------|-------------------------|
| 1 | Poste de concreto armado DT 150/09 | un | 20 | R\$ 643,00 | R\$ 12.860,00 |
| 2 | Poste de concreto armado DT 150/10 | un | 20 | R\$ 778,71 | R\$ 15.574,20 |
| 3 | Poste de concreto armado DT 200/09 | un | 20 | R\$ 752,65 | R\$ 15.053,00 |
| 4 | Poste de concreto armado DT 200/10 | un | 20 | R\$ 833,82 | R\$ 16.676,40 |
| 5 | Poste de concreto armado DT 300/09 | un | 20 | R\$ 1.040,61 | R\$ 20.812,20 |
| 6 | Poste de concreto armado DT 300/10 | un | 20 | R\$ 1.206,32 | R\$ 24.126,40 |
| 7 | Poste de concreto armado DT 300/11 | un | 20 | R\$ 1.555,32 | R\$ 31.106,40 |
| 8 | Poste de concreto armado DT 300/12 | un | 20 | R\$ 1.618,74 | R\$ 32.374,80 |
| 9 | Poste Circular 200/09 | un | 20 | R\$ 1.334,64 | R\$ 26.692,80 |
| 10 | Poste Circular 200/10 | un | 20 | R\$ 1.450,67 | R\$ 29.013,40 |
| 11 | Poste Circular 200/11 | un | 20 | R\$ 1.662,70 | R\$ 33.254,00 |
| 12 | Poste Circular 200/12 | un | 20 | R\$ 1.806,51 | R\$ 36.130,20 |
| 13 | Cruzeta tipo "T" 1900 mm | un | 20 | R\$ 110,70 | R\$ 2.214,00 |
| 14 | Cruzeta tipo "T" 900 mm | un | 20 | R\$ 64,06 | R\$ 1.281,20 |
| 15 | Cruzeta tipo "L" 900 mm | un | 20 | R\$ 83,50 | R\$ 1.670,00 |
| 16 | Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm - com tampa | un | 200 | R\$ 36,75 | R\$ 7.350,00 |
| 17 | Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm | un | 200 | R\$ 12,60 | R\$ 2.520,00 |
| 18 | Base p/ Caixa 5.000 L (h = 8,00 m) | un | 10 | R\$ 8.584,06 | R\$ 85.840,60 |
| 19 | Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m) | un | 10 | R\$ 6.786,33 | R\$ 67.863,30 |
| 20 | Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m) | un | 10 | R\$ 12.025,81 | R\$ 120.258,10 |
| 21 | Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m) | un | 10 | R\$ 9.771,41 | R\$ 97.714,10 |
| 22 | Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes | un | 10 | R\$ 10.897,45 | R\$ 108.974,50 |
| 23 | Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes | un | 10 | R\$ 12.761,61 | R\$ 127.616,10 |
| 24 | Caixa d'água 20.000lts | un | 10 | R\$ 12.337,50 | R\$ 123.375,00 |
| 25 | Tampa para Caixa d'água 20.000lts | un | 20 | R\$ 4.112,50 | R\$ 82.250,00 |
| 26 | Pedra de meio fio de 1m | un | 1000 | R\$ 19,08 | R\$ 19.080,00 |
| 27 | Banco de concreto - 1,50 m | un | 50 | R\$ 341,33 | R\$ 17.066,50 |
| 28 | Banco misto de concreto/madeira | un | 100 | R\$ 337,16 | R\$ 33.716,00 |
| 29 | Banqueta de concreto Ø 30,00 cm | un | 100 | R\$ 71,32 | R\$ 7.132,00 |
| 30 | Mesa de concreto 60 x 60 cm | un | 20 | R\$ 147,60 | R\$ 2.952,00 |
| 31 | Cobogós 40 x 40 cm | un | 300 | R\$ 17,01 | R\$ 5.103,00 |
| 32 | Manilha Ø 1,00m | un | 100 | R\$ 85,05 | R\$ 8.505,00 |
| 33 | Tampa para manilhas Ø 1,00 m | un | 300 | R\$ 85,05 | R\$ 25.515,00 |
| 34 | Paver natural (10x20cm) h = 4,00cm | m2 | 1000 | R\$ 44,68 | R\$ 44.680,00 |
| 35 | Paver natural (10x20cm) h = 6,00cm | m2 | 1000 | R\$ 59,50 | R\$ 59.500,00 |
| 36 | Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 4,00cm | m2 | 1000 | R\$ 55,30 | R\$ 55.300,00 |
| 37 | Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 6,00cm | m2 | 1000 | R\$ 69,65 | R\$ 69.650,00 |
| 38 | Blockret sextavado 20 x 20 (24/m2) - h = 6 cm | m2 | 1000 | R\$ 46,52 | R\$ 46.520,00 |
| 39 | Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 6 cm | m2 | 1000 | R\$ 52,41 | R\$ 52.410,00 |
| 40 | Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 8 cm | m2 | 1000 | R\$ 58,07 | R\$ 58.070,00 |
| 41 | Pedestal para placas de inauguração | un | 30 | R\$ 504,42 | R\$ 15.132,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 1.642.932,80 |

Importa o presente orçamento a quantia de **R\$ 1.642.932,80**
 (hum milhão seiscentos e quarenta e dois mil, novecentos e trinta e dois reais oitenta centavos)

L. A. L. de Sousa Eireli
 CNPJ: 09.427.200/0001-08
 Engº Civil Luis Alberto L. de Sousa
 CREA 5185/D Sócio Gerente